
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia

DETERMINAZIONE N. 315 DEL 21/02/2022

OGGETTO: Centro di istruzione automobilistica “Consorzio Accademia della Guida” con sede
operativa in Benevento (BN), Via G. Salvemini n. 6. Variazione dell’allegato 1 all’atto
di riconoscimento Determinazione dirigenziale n. 654/02 del 17/07/2014.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che: l’art. 105, comma 3), lett. b) del D.Lgs n° 112/1998, attribuisce alle province le funzioni relative
al riconoscimento dei consorzi di scuole per conducenti di veicoli a motore, disciplinate dall’art. 123, comma 7,
del D.Lgs. n° 285/1992, e dell’art. 7 del D.M. 317/1995;

Vista la Determina Dirigenziale n° 654/02 del 17/07/2014, con la quale la scrivente Provincia di Benevento
provvedeva al riconoscimento del Centro di Istruzione Automobilistica in oggetto indicato, con sede legale in
Benevento, Via Calandriello n.1 e sede operativa in Benevento, Via G. Salvemini n.6;

Visto l’allegato 1) del 19/11/2021 al citato atto di riconoscimento del Centro di Istruzione automobilistica
Consorzio Accademia della Guida;

Vista la nota del 20/01/2022 inoltrata dal Dott. Gianfranco Dell’Elba, in qualità di Presidente e legale
rappresentante del Centro di istruzione in oggetto, acquisita al prot. al n.2285 del 01/02/2022, con la quale si
comunica il recesso dal medesimo Consorzio dell’autoscuola “De Cicco” di De Cicco Bruno, con sede in
Benevento (BN), Via S. Gaetano n.28;

Vista la documentazione allegata all’anzidetta nota prot. n.2285/2022;

Visti gli artt. 7 e 8 del decreto Ministeriale n. 317 del 17/05/1995 e ss .mm. ii.;

Ritenuto, per quanto sopra, doversi procedere alla variazione in oggetto;

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo ai sottoscritti, elementi
riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n.
241/1990 e come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e dall’art. 5 del Codice di
comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del
13/01/2014;



2

Viste
- le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP

2021/2023 e la n.3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

- la Deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione
2021/2023, del Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;

Visto il Decreto del Vice Presidente della Provincia di Benevento N.73 del 14/12/2021, che ha conferito
l’incarico di Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

Vista la Determinazione dirigenziale n.180 del 01/02/2022, che ha rinnovato l’incarico di posizione
organizzativa del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto privato – Energia – Protezione
Civile al funzionario Dott. Gianpaolo Signoriello;

Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

per tutto quanto sopra

DETERMINA

1) di autorizzare la variazione del suddetto allegato 1) del 19/11/2021 all’atto di riconoscimento del Centro
di Istruzione automobilistica “Consorzio Accademia della Guida”, secondo i dati comunicati dal
succitato Dott. Gianfranco Dell’Elba, legale rappresentante dell’anzidetto Consorzio, riportati nella
premessa della presente determinazione;

2) di trasmettere la presente determinazione, unitamente all’anzidetto allegato 1) aggiornato, allo stesso
Centro di Istruzione ed a tutte le amministrazioni interessate territorialmente competenti.

L'Istruttore Amm.vo
f.to (Romano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


